
Rozhodnutí okresních, krajských a vrchních soudů
budou od příštího léta na internetu. Soudy dosud
rozhodnutí zveřejňovaly i přes existující povinnost
jen minimálně. Opatření posílí transparentnost
a předvídatelnost soudů i sjednocování jejich
rozhodování.

konec české pračky na peníze 

lepší evidenci skutečných vlastníků firem
 
vyhnání peněz z daňových rájů 

3
Česko je o tři kroky blíže zákonům, které jsou
pojistkami proti klientelismu, korupci a praní
špinavých peněz. Senát schválil:

Rekonstrukce státu navrhla řadu opatření, aby se
neopakovala Kauza Dozimetr. Například lepší
kontrolu hospodaření městských firem,
transparentní výběrová řízení pro členy řídících
orgánů, závazné vlastnické politiky města a posílení
role kontrolních orgánů.

POUČENÍ Z KAUZY DOZIMETR

Exekuční hyena číhala před Sněmovnou.

roky2
uplynuly od chvíle, kdy měla ČR převzít
evropskou směrnici o ochraně oznamovatelů
do národní legislativy. Proto apelujeme na
nový kabinet Petra Fialy (ODS) a novou
Sněmovnu, aby v co nejkratší době přijali
kvalitní zákon, který zaručí bezpečnost všem
whistleblowerům.

Ruská invaze na Ukrajinu ukázala dlouho neřešený
problém; snadno u nás mohou působit zločinci,
teroristé i zástupci nepřátelských mocností. Prát
špinavé peníze a čerpat veřejné peníze. Je čas to
zastavit! Prosazujeme:

VZNIKÁ ODOLNĚJŠÍ ČESKO

3

1

2

Předávání cen političkám a politikům,
kteří nejvíce bojovali s korupcí.

O digitalizaci se mnoho namluvilo, ale výsledky
tristní. Stranám, které zřejmě sestaví novou vládu,
chceme pomoci. Spojili jsme se proto s 9 dalšími
organizacemi a spustili platformu, která se chce 
o skutečnou digitální transformaci zasadit.

SPOLEČNĚ A DIGITÁLNĚ

DALŠÍ KLÍČOVÝ ZÁKON: SOUDNÍ
ROZSUDKY NA INTERNETU

2021
Náprava přešlapů z minulosti, skončil bezbřehý
hyenismus. Desítky tisíc lidí vytažených z dluhových
pastí, zastavení starých nevymahatelných exekucí. 
Na druhé straně promarněná šance. Neprošel princip
„1 exekutor na 1 dlužníka“ ani teritorialita exekutorů.

2022

EXEKUCE: NEJVĚTŠÍ ZMĚNY ZA 20 LET!

NOVÁ EVROPSKÁ PRAVIDLA PRO
INTERNETOVÉ OBRY

Evropský Akt o digitálních službách (DSA) přináší
nové záruky pro uživatele na sociálních sítích,
obchodech s aplikacemi, online tržištích, nebo třeba
vyhledávačích.

Rekonstrukce státu vydala oceňovanou příručku
„Konec divokého západu v online světě“.

Rok exekuční, volební

pro občany: přehledný průvodce s vyhodnocením,
co strany v minulosti splnily

politikům: sadu opatření pro lepší státní správu
a boj s korupcí zejména v oblasti veřejných zakázek
a dotací. Doporučení vedoucí k rychlé digitalizaci
a odborné rozhodování na základě dat.

REKONSTRUKCE FANDÍ VOLBÁM!

Rok solidarity

Tisková konference projektu Odolnější Česko.
Host Petr Pavel.

Sankce nesmí zůstat na papíře, připomínáme
politikům. Zde prostřednictvím ČT.

Návrh zákona o ochraně oznamovatelů ministra
Blažka je horší než od jeho předchůdkyně Benešové.

veledůležité
novely

novelu zákona o evidenci skutečných
majitelů
novelu informačního zákona
novelu zákona o provádění mezinárodních
sankcí

„České nastavení digitalizace státu se
zásadně liší od postupu úspěšně
digitalizujících se států, jako je
Estonsko, Dánsko, Velká Británie nebo
Německo. Tam obvykle centrální úřad
či autorita řídí, motivuje celý proces
digitalizace, předává potřebné know-
how úřadům a vzájemně sdílí dobré 
i špatné zkušenosti.” 
- Michal Bláha, garant Rekonstrukce státu za
Hlídač státu


